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         ŠKOLSKÝ ČASOPIS  

     VITA 
 ročník: štvrtý        šk. rok 2024/2025 

 

 

 

 

 

 

  

Vyberáme: 
 

 Na slovíčko s ... 

 Exkurzie 

 Včelárstvo 

 Moravský šampionát 

 iBobor 

 DOD 

 Gastronomická jeseň  

 Piškvorky 
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ÚVOD 
 

Milí naši čitatelia! 

Prichádzame ku vám s novým číslom nášho školského časopisu. 

Nájdete v ňom množstvo článkov o všetkom, čo sa nám podarilo od 

septembra uskutočniť v našej škole. 

Veríme, že v ňom nájdete veľa zaujímavých článkov. Prajeme vám 

príjemné čítanie. 

 

  

redakčný tím 
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NA SLOVÍČKO S ...  

MIRKOU HRABUŠOVOU 
 

Je milá, usmievavá... Kávu a nápoje Vám dokáže pripraviť 

s ľahkosťou a patričnou chuťou. So žiakmi vyhrala nejednu súťaž. 

Prezradíte nám niečo o sebe? 

Mám 4 deti, 2 chlapcov a 2 dievčatá.  

Kým ste chceli byť vo svojej mladosti? 

Keď som bola malá, vždy som chcela byť hlásateľka, ale nemala som 

rada, keď do mňa kričali učitelia. Tak som si povedala, že budem aj ja 

učiteľkou a budem aj ja kričať do detí :)) 

Baví Vás práca, ktorú vykonávate?  

Áno, baví ma práca s mladými ľuďmi. 

Cítim sa pri nich aj mladšie.  

Čo robíte vo voľnom čase? 

Chystám sa ísť s dcérou do fitka, ale 

nedarí sa. Väčšinou sa zabávam s 

vnúčatami alebo si idem sadnúť 

niekam s kolegami. 

Ako vnímate Váš kolektív v práci? 

S kolegami si rozumiem, dopĺňame sa, 

pomáhame si navzájom. Nakoľko som 

skôr s majstrami, a v kabinete si 

rozumieme všetci.  
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Opíšte svoju povahu. 

Ambiciózna, kreatívna, tvrdohlavá, perfekcionista. 

Akí sú žiaci teraz a v minulosti?  

Žiaci v minulosti sa správali lepšie. Ale každý hovorí, 

že terz sú zlí žiaci a keď odídu, tak spomíname na nich 

v dobrom. 

Máte nejaké plány do budúcna? 

Keby som bola mladšia, otvorila by som si nejaký bar. 

Teraz by som chcela skôr cestovať po svete, spoznávať 

exotické krajiny, ich kultúru a gastronómiu.  

Aký máte názor na triedu 3.A? 

Začiatky boli ťažké, kým sme si na seba zvykli. Postupne, ako 

spoznávame jeden druhého, nachádzame si 

k sebe cestu. ale konkrétnejšie nastal ten 

čas, kedy sa aj ja teším na odborný výcvik s 

3.A .  

 

 

  

redakčný tím 
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VČELÁRSTVO  
 

Cukrárky druháčky si  na jeseň užili sladkú exkurziu v rodinnom 

včelárstve 🐝 Včelia farma Slnečná v Likavke 🐝. Naučili sa, ako sa 

vyrába a spracováva táto vzácna pochúťka plná prírodnej chuti. 💛  

🐝 Ochutnali spoločne 🌼 kvetový, 🍃 agátový, 🌲 lesný a 🍯 

pastovaný medík. 

Propolis, často nazývaný aj „prírodné antibiotikum“, je ďalším 

cenným darom od našich včeličiek. 🐝 

  

 
 redakčný tím 
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iBOBOR 
 

Tradične aj tento školský rok sme sa zapojili a vyskúšali si svoje 

vedomosti v súťaži iBOBOR. Celkovo sme boli zapojení v dvoch 

kategóriách. V kategórii Junior (žiaci 1. a 2. ročníka) súťažilo 7 žiakov 

a najlepší traja sú: 

1. miesto - Tatiana Dludíková - I. B 

2. miesto - Sabína Staňová - I. B 

3. miesto - Nicola Camberová - I. B 

 

Všetky tri žiačky dosiahli priemerný 

výsledok vyšší, ako bola priemerná celoslovenská hodnota. 

 

V kategórii Senior žiaci 3. ročníka bolo zapojených 8 súťažiacich a 

umiestnenie troch najlepších je 

nasledovné: 

1. miesto - Sophia Sleziaková - III.B 

2. miesto - Romana Jandurová - III.A 

3. miesto - Adam Podbrežný - III.B 

Obe žiačky dosiahli priemerný výsledok väčší ako bol celoslovenský 

priemer pre túto kategóriu.  

Srdečne blahoželáme všetkým súťažiacim za ich dosiahnuté výsledky.  

    redakčný tím 
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EXKURZIE V ODBORE  

SLUŽBY V CESTOVNOM RUCHU 
 

Žiaci odboru služby v cestovnom ruchu navštívili kostol sv. Martina v 

Martinčeku, pozreli si zemiakové pivnice - dášky a z Mníchu mali 

nádherný pohľad na okolité kopce. 

Navštívili tiež plničku Aqua pro v Korytnici spojenú s prechádzkou 

po areáli bývalých kúpeľov a s ochutnávkou prameňov. 
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Pamiatka Vlkolínec, ktorá je zaradená do dedičstva Unesco patrila 

k ich ďalšej zastávke pri spoznávaní nášho regiónu. 

Likavský hrad patrí rovnako k dominante nášho regiónu, ktorú naši 

žiaci spoznali.  
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V októbri sa v kostole sv. Ondreja v Ružomberku konala výstava 

Ruža pre Máriu, ktorú naši žiaci tiež navštívili.  

Žiaci navštívili Mauzóleum A. Hlinku, kde si pripomenuli jeho 

životopis. 

 

  

redakčný tím 
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PIŠKVORKY 

  
V našej škole sa uskutočnilo školské kolo v súťaži PIŠKVORKY. 

Ďakujeme za účasť všetkým 60 súťažiacim, ale aj organizátorom 

súťaže. Výhercovia:  

1. miesto: trieda 2.A 

2. miesto: trieda 2.H/1.H 

3. miesto: trieda 2.F 

 

    

      
redakčný tím 
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MORAVSKÝ ŠAMPIONÁT 

  
Naša žiačka z triedy II.F, Zuzana Kuracinová, predviedla svoj úžasný 

výkon na medzinárodnej 

súťaži v pečení torty, 

ktorú môžete vidieť na 

fotke. Vybrala si tému jej 

obľúbenej rozprávky 

Šmolkovia. Súťažila v 

kategórii Juniorský dort 

na voľnú tému na Moravskom šampionáte v Olomouci. 

Priniesla nám krásne druhé miesto. Gratulujeme a ďakujeme za 

vzornú reprezentáciu našej školy. 

 

 

      redakčný tím 
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     ERASMUS +  

 

     ŠPANIELSKO - MALAGA,  

ČESKÁ REPUBLIKA - PRAHA,  

KANÁRSKE OSTROVY – LA PALMA 
 

Začiatok nového školského roka sa v Spojenej škole v Ružomberku sa 

nesie v znamení očakávaní, zmien a nových príležitostí.  

Počas predchádzajúceho školského 

roka sme navštívili Grécko, 

Portugalsko, Českú republiku a 

Poľsko. Ešte pred ukončením 

školského roku sa naši žiaci 

zúčastnili mobility v Španielsku. 

Cestovaním spoznávajú krajinu, 

učia sa lepšie cudzie jazyky a učia sa samostatnosti. 
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Hneď začiatkom školského roka  učiteľky Mgr. B. Žáčeková a Mgr. 

Z. Jarinová pozorovali zahraničných kolegov pri práci na strednej 

odbornej škole IES JOSÉ MARÍA PÉREZ PULIDO. V tomto 

školskom roku Španielsko, Česká republika a Bulharsko.  
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Žiačky hotelovej akadémie sú zase na zahraničnej stáži v Prahe 

v reštaurácii a kaviarni Mondieu, kde získavajú skúsenosti vo svojom 

odbore. 

  redakčný tím 
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KURZ NA OCHRANU  

ČLOVEKA A PRÍRODY 
  

Naši žiaci sa zúčastnili branného cvičenia pri ktorom zistili, že za 

každého počasia sa dá vyraziť von a pozorovať prírodu a jej krásy. 

Prví ho absolvovali dňa 06. 09. 2024 naši prváci. Spolu s triednymi 

učiteľmi, s ktorými vyrazili na 

prechádzku po Ružomberku 

a okolí, spoločne prešli 13 km. 

Navštívili Hrabovo, Kalváriu, 

Vlkolínske lúky a Medvediu 

cestu. Postupne plnili úlohy 

a aktivity, ktoré im učitelia 

zadali. 
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Na rad prišli triedy 3.A a 3.B, ktoré absolvovali 3 - dňový kurz. V 

stredu 25. 09. 2024 cestovali vlakom do Štrby a zubačkou na Štrbské 

pleso. Potom vystúpili k Vodopádu Skok. 26. 09. 2024 vyrazili do 

Čutkova (lesná škôlka), kde ich na konci čakali rôzne zábavné aktivity, 

pri ktorých spoznávali slovenské lesy. Spoločne prešli 14 km. 

V posledný deň, 27. 09. 2024, išli opäť do Tatier, kde spoločne prešli 

cestu okolo Popradského plesa a potom okolo Štrbského plesa. 

Počasie im veľmi neprialo, ale aj tak prešli hrdinských 11 km. 

Ako poslední prišli na rad naši druháci. Triedy 2.A a 2.B. prešli 

spoločne cestu na Vodopád Skok. Počasie im neprialo, no ukázali 

nám, že za každého počasia sa môžu vybrať na krásny výlet.  

  
redakčný tím 
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GASTRONOMICKÁ JESEŇ 
 

Dňa 24. 10. 2024 sa v priestoroch Hotelovej akadémie v Žiline 

uskutočnila jedna z najzaujímavejších súťaží 

jesenného obdobia pre kuchárov, pekárov a 

cukrárov. Súťaž organizovala Hotelová 

akadémia v Žiline v spolupráci so Žilinským 

klubom kuchárov a cukrárov a s podporou 

partnerov a sponzorov Slovenského zväzu 

kuchárov a cukrárov. 

Zapojili sme sa aj my. Žiačky Zuzana 

Kuracinová a Sofia Baďová súťažili v kategórii cukrár junior. 

Umiestnili sa na treťom mieste. 
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Ich úlohou bola tvorba tanierových dezertov, pri ktorých použili aj 

tematické, sezónne suroviny. Komisia nehodnotila len celkový 

výsledok a dojem, ale aj originalitu, kreativitu, precíznosť, 

technologické postupy, hygienu, prezentáciu, ale hlavne chuť 

pripravovaných jedál. 

 

 

redakčný tím 



19 
 

DEŇ DUŠEVNÉHO ZDRAVIA 
 

V našej škole sme si pripomenuli Deň duševného zdravia. Žiaci aj 

učitelia si na znak podpory obliekli niečo žlté, čo symbolizuje nádej, 

optimizmus a solidaritu s tými, ktorí prežívajú duševné ťažkosti. Počas 

dňa prebiehali rôzne aktivity zamerané na podporu psychickej pohody, 

diskusie o dôležitosti starostlivosti o duševné zdravie a budovanie 

rešpektu voči sebe aj ostatným. Tento deň nám pripomenul, aké 

dôležité je hovoriť o svojich pocitoch, pomáhať si navzájom a venovať 

pozornosť svojmu mentálnemu zdraviu. 

redakčný tím 
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ADAPTAČNÉ DNI 

 

Ako každý rok sme si pre prvákov pripravili adaptačné dni, počas 

ktorých spoznávali našu školu po poschodiach. Na každom poschodí 

čakala unikátna úloha, 

ktorú museli splniť. Je to 

veľmi dobrý spôsob, ako 

im pomôcť prispôsobiť sa 

novému prostrediu a popri 

tom spoznať nových 

kamarátov. Chceme sa 

poďakovať učiteľom a žiakom, ktorí pripravovali úlohy a zapojili sa 

do adaptačných dní dôležitých pre našich prvákom.  

  

redakčný tím 
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ZLATÉ NOŽNICE 
 

Dňa 08. 11. 2024 sa naša šikovná žiačka Dominika Sivačková, 

z nadstavbového štúdia – podnikanie v remeslách, zúčastnila 

prestížnej kadernícko-vizážistickej súťaže Zlaté nožnice v priestoroch 

Incheba EXPO Bratislava. V silnej konkurencii študentov aj 

dospelých súťažila v kategórii komerčná nevesta a podarilo sa jej 

získať cenu poroty! 

Osobitné uznanie dostala od porotkyne Miroslavy Strokovej, 

majsterky sveta a Európy v účesovej tvorbe. 

Veľká vďaka patrí aj našej modelke Martinke Púčekovej za jej krásnu 

spoluprácu. 

 

  

redakčný tím 
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EXKURZIA V JASNEJ 
 

Dňa 25. 10. 2024 sa žiaci z tried 2.A, 2.D a 3.A zúčastnili  odbornej 

exkurzie v  Damian Hotel Jasná Resort & Residences. 

Hotel ponúka jedinečný zážitok v horskom prostredí, ktoré je 

obľúbené medzi návštevníkmi z celého sveta. 

Vďaka tejto exkurzii mohli žiaci vidieť, ako vyzerá a funguje luxusný 

hotel. 

Naša prehliadka začala v kine, kde nám bol podaný zaujímavý výklad 

o histórii hotela a jeho fungovaní. 
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Následne sme sa premiestnili do ubytovacej časti, kde sme mohli 

vidieť rôzne typy izieb, apartmány a tiež prezidentský apartmán. 

Všetky izby boli zariadené luxusným, moderným štýlom s úžasným 

výhľadom na Chopok. 

Postupne sme prešli do hotelového wellnes, ktoré ponúka relax 

s výhľadom na okolitú krajinu. 

V hoteli sa nachádza aj veľká kongresová sála vybavená moderným 

zariadením na organizovanie kongresov, eventov. Usporiadavajú aj 

rôzne koncerty. 

Na konci exkurzie nás čakalo milé pohostenie v reštaurácii. 

Exkurzia bola pre žiakov zaujímavá a poučná. Splnila svoj zámer – 

rozšíriť teoretické vedomosti a ich prepojenie s praktickými.  

 

  redakčný tím 
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ZRUČNOSTI NAŠICH ŽIAKOV 
 

Na narodeninovej oslave... 
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tranšírovanie kurčaťa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

servis polievky a hlavného jedla 

 

  

redakčný tím 
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POMÁHAME V NÚDZI... 
 

V mesiaci október prebehla v našej škole v spolupráci so sestrami sv. 

Vincenta, SATMÁRKY, zbierka strukovín, ktoré pomôžu ľuďom bez 

domova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok? Ďalšia charitatívna 

zbierka pre dedkov a babičky, do ktorej sme sa zapojili aj my. 

 

  

redakčný tím 
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ŠKOLSTVO V ČIERNOM 
 

Ani našim pedagogickým, či nepedagogickým pracovníkom nie je 

ľahostajná situácia v školstve a pripojili sa k celoslovenskému 

tichému  protestu. 

Do práce prišli v čiernom, aby poukázali na vážne problémy 

v školstve. 

 

  redakčný tím 
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OCENENIE V MESTE PRI PRÍLEŽITOSTI 

MEDZINÁRODNÉHO DŇA ŠTUDENTOV  
 

V Mestskom úrade v Ružomberku bola pri príležitosti 

Medzinárodného dňa študentov ocenená aj žiačka našej školy, 

Nina Janovcová, ktorá si z rúk primátora prevzala pamätný list 

mesta Ružomberk.  

 

  

redakčný tím 
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EXKURZIA ODBORU 

STYLING A MARKETING 

Dňa 21. 11. 2024 sa žiaci 1.a 2. 

odboru styling a marketing pod 

vedením svojich vyučujúcich 

zúčastnili na výstave prác žiakov 

ŠUP, ktorá sa konala v priestoroch 

klientského centra MÚ a vznikla 

ako sprievodná aktivita projektu 

Návraty ľanu. Žiaci mali možnosť 

vidieť grafické stvárnenie tém 

Folklór, Fauna a šaty pre vílu a ich 

následné pretavenie výtvarných 

návrhov do konkrétnych modelov. 

  
redakčný tím 
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KOZMETIK 
 

Neinvazívna a invazívna mezoterapia – aj s touto technikou sa mali 

možnosť zoznámiť žiačky odboru kozmetik. 

  
redakčný tím 
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BURZA STREDNÝCH ŠKÔL 
 

V mesiaci november prebehla v Kultúrnom dome A. Hlinku 

v Ružomberku burza stredných škôl, na ktorej nechýbali ani naši žiaci. 

  
redakčný tím 
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ROVESNÍCKE VYUČOVANIE 
 

V spolupráci so Strednou zdravotníckou školou M. T. Schererovej v 

Ružomberku sme pripravili pre našich žiakov rovesnícke vyučovanie 

prvej pomoci. Toto vzdelávanie nebolo len náučné, ale najmä 

interaktívne. Žiaci mali možnosť vyskúšať si na vlastnej koži 

poskytovanie prvej pomoci. 

 

  

 

 

redakčný tím 
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EXKURZIA V ČERNOVEJ 
 

Žiaci 1. A a 1. B triedy sa zúčastnili exkurzie v Černovej. V rodnom 

dome A. Hlinku sa dozvedeli zaujímavosti o jeho živote a pri 

Pamätníku černovských martýrov o udalostiach černovskej tragédie. 

 

  

redakčný tím 
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DOD 

(fotoreportáž) 
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redakčný tím 
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SLADKÁ VIANOČNÁ PREHLIADKA 
 

Tradične, prvý pondelok v mesiaci december, prebehla v našej škole 

Sladká vianočná prehliadka. Fotkami sa pokúsime našim čitateľom 

priblížiť atmosféru 12. ročníka tejto súťaže. Motívom pre zhotovenie 

torty bola rozprávka z pera Pavla. Dobšinského. Uhádnete podľa 

fotiek, o ktorú rozprávku ide? 
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  JUNIOR CUKRÁR 

DRUHÝ ROČNÍK 

1. Zuzana 

Kuracinová  

2. Sofia 

Adamcová 

3. Sofia 

Baďová 

JUNIOR CUKRÁR 

TRETÍ ROČNÍK 

1. Veronika 

Sochuľáková, 

Barbora 

Miklušáková 

2. Dominik 

Dančo 

3. Radka 

Vicianová 

SENIOR CUKRÁR 

1. Nikola 

Jánošová 

2. Zuzana 

Kubalová 

3. Zuzana 

Kolcúnová 

redakčný tím 
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AJ TY V IT 
 

Dňa 04. 12. 2024 sa v 

našej škole uskutočnil 

workshop o budovaní 

digitálnych produktov 

v spolupráci 

s organizáciou Aj ty 

v IT.  

Účastníčky získali 

cenné informácie 

o tom, ako vzniká 

aplikácia alebo softvér 

od nápadu cez dizajn 

až po development. 

Žiačky si na záver 

mohli prakticky 

navrhnúť vlastné 

digitálne produkty.  

redakčný tím 
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VOLEJBALOVÝ MIKULÁŠSKY TURNAJ 
 

Tento rok sa naša škola opäť zúčastnila tradičného Mikulášskeho 

turnaja stredných škôl. Naša škola sa umiestnila na krásnom 4. mieste. 

redakčný tím 
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MIKULÁŠ V ŠKOLE 

 

  
redakčný tím 
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VIANOČNÁ KAPUSTNICA 
 

Kuchárske umenie v prírode – aj takto netradične by sme mohli nazvať 

už 6. ročník súťaže vo varení kapustnice. Súťaž prebehla v krásnom 

prostredí Čutkovskej doliny.  
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Našu školu reprezentovali Dominika Balejová a Dominik Kudlička 

pod vedením majstra odborného výcviku Mgr. Pavla Nováka. 
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TROCHU ÚSMEVU, PROSÍM... 

 

Uteká slimák z lesa. Stretne líšku:  

Slimák, kam tak utekáš?  

– Ani sa nepýtaj. Je tu daňová kontrola.  

– No a? – No vieš, ja mám dom, žena má dom 

a aj deti majú dom, tak si vieš predstaviť. 

Zamyslí sa líška a aj ona začne utekať. 

Stretnú bociana a ten sa pýta líšky: – 

Líška, kam tak utekáš? – Nepočul si? Je tu 

daňová kontrola. – No a čo má byť? – No 

ja mám drahý kožuch, muž má drahý 

kožuch a aj deti majú, tak si vieš 

predstaviť. 

 

Bocian sa veľmi čuduje, začne 

premýšľať a povie: – No chlapci, my 

nemáme okrem tohto škaredého 

hniezda nič. Aj to je škaredé a aj 

lacné, nestojí vôbec za reč. Nato sa 

slimák ozve: – No-no, bocian, pol 

roka doma, pol roka v zahraničí…  

Z čohooooo?? 
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TIP NA DARČEK 
 

Hľadáte vhodný vianočný darček pre niekoho z priateľov, či členov 

rodiny?  

Potešte svojich blízkych. Máme pre vás pripravenú darčekovú 

poukážku na kozmetické ošetrenie pleti.  

Darčekovú poukážku je možné zakúpiť u majsteriek odborného 

výcviku D. Borošovej a L. Nemčekovej v odbornej dielni 

kozmetičiek. 

 

 

  

redakčný tím 
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CHRUMKA 
 

Žiaci z triedy III. B študijného odboru manažéri regionálneho 

cestovného ruchu predstavujú v tomto školskom roku svoju firmu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

 

  

Jazyková úprava: 

Mgr. Martina Jadroňová 

Mgr. Lucia Líšková 

Redakčná rada: 

Ing. Zuzana Jarabová 

Žiaci III. Ah 

Grafická úprava: 

Ing. Zuzana Jarabová 

 

 

Autori príspevkov: 

Karin Botošová 

Martin Haššík 

Romana Jandurová 

Lea Jeleníková 

Vanesa Kováčiková 

Paulína Mrvová 

Sara Sládeková 

 

 


